

Vinterutfodring av dikor

Seminarium på Skype – onsdagen den 29 maj



Välkommen till webb-seminarium med Mikaela Jardstedt

Mikaela Jardstedt är husdjursagronom och arbetar på institutionen för husdjurens miljö och hälsa, SLU Skara. Den 24 maj kommer hon att disputera med avhandlingen "Roughage Feeding of Suckler Cows during Winter. Intake, Utilization and Energy Status in Pregnant Cows", som fokuserar på hur olika typer av grovfoder, utfodrade under dräktigheten, påverkar kornas konsumtion, foderutnyttjande, kväveutsöndring och energistatus.

På **seminariet 29 maj** redovisar Mikaela resultat från sin avhandling. Foderkostnaden under stallperioden utgör en betydande andel av den totala årliga kostnaden för en diko. Då en majoritet av de svenska dikalvarna föds under våren innebär det att dikornas näringsbehov är relativt lågt under en stor del av stallperioden. Dikor utfodras vanligtvis med grovfoder i fri tillgång under vintern. Kombinationen av lågt näringsbehov och fri tillgång på foder innebär då en risk för överutfodring med både energi och protein. En vanlig metod för att reglera foderintaget hos dräktiga dikor vid utfodring i fri tillgång är att senarelägga vallskörden. Fältstudier har dock visat att traditionella gräsblandningar, trots en sen skörd, kan ha en för bra näringsmässig kvalitet. Tre utfodringsförsök har därför genomförts på SLU Götala nöt- och lammköttscentrum för att undersöka om det finns andra grovfoderalternativ som är lämpliga att ge till dräktiga dikor i fri tillgång under stallperioden. Dessutom undersöktes om foderintag och foderutnyttjande skilde sig mellan dikor av tung respektive lätt kötttras.



Anmäl dig senast den 27 maj

Kursen är på Skype och börjar kl. 09.00 och slutar kl. 10.00. Anmäl dig senast den 27 maj på www.jordbruksverket.se/kurserochseminarier

Före seminariet får du ett mail med instruktioner.

Kontaktpersoner: Birgitta Johansson, Birgitta.K.Johansson@Jordbruksverket.se, 036-15 81 20
Dan-Axel Danielsson, Dan-Axel.Danielsson@Jordbruksverket.se, 036-15 81 17



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden